
 
Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   
 

от 23.09.2021 № 823 

р.п. Парфино 
 
О назначении проведения 
публичных слушаний по 
предоставлению разрешения на 
отклонение от предельных 
параметров разрешенного 
строительства, реконструкции 
объектов капитального 
строительства 

 

 

 

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Правилами землепользования и застройки Федорковского 

сельского поселения, утвержденными решением Совета депутатов 

Федорковского сельского поселения от 26.12.2012 № 101, решением Думы 

Парфинского муниципального района от 26.09.2018 № 172 «Об утверждении 

Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний или 

общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на 

территории сельских поселений Парфинского муниципального района» и на 

основании заявления застройщика 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести публичные слушания с 27 сентября 2021 года по 27 

октября 2021 года по предоставлению разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства для строительства индивидуального 

жилого дома на земельном участке с кадастровым номером 

53:13:0111902:235, площадью 1101  кв. м, по адресу: Российская Федерация, 

Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Федорковское 

сельское поселение, д. Юрьево, ул. Набережная, земельный участок 6а, в зоне 

Ж1 «Зона застройки индивидуальными жилыми домами». 

2. Назначить проведение публичных слушаний на 18 октября 2021 года 

в Федорковском сельском поселении, д. Юрьево, ул. Набережная, у 

земельного участка 6а, в 11 часов  00 минут. 



3. Градостроительной комиссии Администрации муниципального 

района обеспечить направление правообладателям земельных участков и 

объектов капитального строительства, имеющих общие границы с земельным 

участком, а также лицам, законные интересы которых могут быть нарушены, 

сообщения о проведении публичных слушаний с указанием даты, времени, 

места их проведения, времени и места предварительного ознакомления с 

соответствующей информацией и документацией, сроков начала и окончания 

приема предложений, замечаний и рекомендаций по вопросу публичных 

слушаний, наименования и места нахождения органа, принимающего 

предложения, замечания и рекомендации. 

4. Границы территории для проведения публичных слушаний: 

Российская Федерация, Новгородская область, Парфинский 

муниципальный район, Федорковское сельское поселение, д. Юрьево, ул. 

Набережная. 

5. Все расходы, связанные с организацией и проведением публичных 

слушаний на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства объектов капитального строительства несет заявитель. 

6. Рекомендовать гражданам, заинтересованным органам и 

организациям направлять имеющиеся у них предложения, замечания и 

рекомендации по вопросу публичных слушаний со дня официального 

опубликования настоящего постановления до дня проведения публичных 

слушаний в Администрацию Парфинского муниципального района по 

адресу: р.п. Парфино, ул. Карла Маркса, д. 60, кабинет № 3, по рабочим дням 

с 8 часов 30 минут до 17 часов 30 минут, обед с 13 часов 00 минут до 14 

часов 00 минут (телефон 6-15-77). 

7. С документами можно ознакомиться в Администрации Парфинского 

муниципального района по адресу: р.п. Парфино, ул. Карла Маркса, д. 60, 

кабинет № 3 по рабочим дням с 8 часов 30 минут до 17 часов 30 минут, обед 

с 13 часов 00 минут до 14 часов 00 минут (телефон 6-15-77) и на 

официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: парфинский-

район.рф. 

8. Назначить ответственным за проведение публичных слушаний 

заместителя Главы администрации, председателя комитета ЖКХ, 

строительства, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения Администрации 

муниципального района Залогина Александра Викторовича. 

9. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

 

 

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 


